
 

 

Priimta 

AF valdybos nutarimu 

2020 rugsėjo 11 d.  

Rekomendacijos ateitininkišką veiklą vykdantiems vienetams 

Ateitininkų federacijai priklausančios kuopos, koorporacijos ir sąjungos, organizuojančios susitikimus/renginius/žygius/įžodžio priėmimą 

nuo 2020 m. rugpjūčio 25 d. privalo įgyvendinti visas būtinąsias sąlygas, užtikrinančias veiklos saugumą esant epidemiologinei situacijai šalyje. 

Atsižvelgiant į konkrečias aplinkybes, galimą riziką, rekomenduojama remtis papildomomis rekomendacijomis. 

BŪTINA  
Už šių reikalavimų įgyvendinimą atsako kuopos 
globėjas/komendantas 

REKOMENDUOJAMA 

PROGRAMA, VEIKLOS 

• Vykdant veiklas viduje ir nesant galimybei išlaikyti 2 metro atstumo – 
dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones.  

• Vykdant veiklas lauke išlaikyti 1 metro atstumą ir dėvėti nosį ir burną 
dengiančias apsaugos priemones. 

• Prioritetą teikti veikloms lauke, atsižvelgiant į oro sąlygas.  

• Veiklas organizuoti taip, kad būtų išvengta kontakto su pašaliniais, veiklose 
nedalyvaujančiais asmenimis. Jei to padaryti neįmanoma, riboti kontakto 
laiką ir išlaikyti saugų atstumą, taip pat pašaliniams asmenims 
rekomenduojama dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones.  

• Pakoreguoti ateitininkų tradicijas, reikalaujančias kontakto: maldai 
nesikibti rankomis; įžodžio metu vengti apsikabinimų. 

INFORMACIJA TĖVAMS IR KUOPŲ GLOBĖJAMS 

• Iš visų dalyvaujančių vaikų tėvų/globėjų surinkti pasirašytus tėvų 
sutikimus ir sveikatos deklaracijas apie stovyklos/renginio dalyvio 
sveikatą (dokumentų paruoštas formas rasite 
http://www.ateitis.lt/dokumentai/atmintine-renginio-
organizatoriams/). Tėvų sutikimų nereikia vykstant kassavaitiniams 
kuopų susirinkimams.  

 

http://www.ateitis.lt/dokumentai/atmintine-renginio-organizatoriams/
http://www.ateitis.lt/dokumentai/atmintine-renginio-organizatoriams/


 

 

• Renginiuose dalyvaujančių vaikų tėvai/globėjai turi pasirašyti sveikatos 
deklaracijas apie dalyvio sveikatą (pridedama), kurios galioja 14 dienų 
nuo pasirašymo dienos. 

HIGIENA IR DEZINFEKCIJA 

•  Kuopų susirinkimo vietose ir renginiuose įrengti rankų higienai būtiną 
infrastruktūrą ir įgyti reikalingas priemones.  

• Prie praustuvių padėti skysto muilo ir priemones rankų dezinfekcijai.  

• Renginių metu programos punktuose, virtuvėje ir kitose veiklos vietose 
padėti dezinfekcinio skysčio.  

• Renginių su nakvyne metu kas 3-4 valandas dezinfekuoti 
tualetus/dušus ir tai žymėti tualete/duše esančiame lape (nurodyti 
valandą, kada buvo vykdoma dezinfekacija ir kas ją vykdė).  

• Virtuvės erdvę valyti ir dezinfekuoti po kiekvieno maitinimo 
organizavimo.  

• Dezinfekavimui skirtos reglamentuotos priemonės:  
- ADK-612 rankų dezinfekantas - rankoms ir odai. Įrengti kuopų 
susirinkimų vietose, valgykloje, virtuvėje, WC ir dušuose.  
- ADK-611 paviršių dezinfekantas - visiems paviršiams: WC/dušai (ypač 
dušų padai), stalai, virtuvės patalpos ir t.t. 

• Nuolatos informuoti apie rekomendacijas dėl tinkamos rankų higienos.  

• Vaikams nuolatos priminti apie asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų 
higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.).  

• Paviršių dezinfekavimui rekomenduojama naudoti purškimo aparatą. 

• Kuopų globėjams įsigyti apsaugos priemonių (kaukių, dezinfekcinio 
skysčio). 

• AF vietovėms verta įsigyti termometrą temperatūrai matuoti. 

SVEIKATOS BŪKLĖ 

Neleisti kuopos nariui dalyvauti veikloje, jei ši(s) turi ūmių viršutinių 
kvėpavimo takų infekcijų ir kitų užkrečiamųjų ligų požymių (pvz. 
karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.). Nedelsiant 
izoliuoti kuopos narį ir skambinti pasikonsultuoti su karštąja linija tel. Nr. 
1808 dėl tolesnių veiksmų. 

 

 

 


